INHALT

BEI MIR ZU HAUS
Heraus aus den Betten
Komm, liebe Sonne
Heraus aus den Betten ...
Die Sonne schlief die ganze Nacht
Bruder Jakob
Jetzt steigt Hampelmann
Grofie Uhren gehen tick, tack
Klatsch, klatsch, Hédndele
Wir machen ein Spa@chen
Schon ist der Morgen
Froh zu sein
Schén ist der Morgen
Als ich friih erwachte
Guten Morgen, ihr Finger!
Ich und meine Familie
Das ist der Vater mit hohem Hut
Finf Freunde sitzen dicht an dicht
Meine Finger, meine Finger ...
Meine Hénde sind verschwunden
Wenn mein Kind schmollt
Wenn das Kind nicht still sein will
Vdgel, die nicht singen
Niemand
Magst du mich?
Und wenn du glaubst
Ich bin ein kleiner Pumpernickel
Holder Engel, Pumpenschwengel
Trésterchen
Méh, Ldmmchen, méh
Heile, heile, Gdnschen
Der ist ins Wasser gefallen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1062741358

10
10
10
1
12
13
13
13

14
14
15
15

16
16
17
18

19
19
20

21
21
21

22
22
23

Heile, heile, Segen

Denkt euch nur, der Frosch ist krank
Geburtstag

Zum Geburtstag viel Gliick

So viel Dorn’ ein Rosenstock
Rumpumpels Geburtstag

DRAUSSEN IN DER NATUR
Jahreslauf
Ich bin das ganze Jahr vergniigt
Der Frihling kommt bald
Es war eine Mutter, die hatte vier ...
Ringel rangel Rosen
April, April ...
Ein Mdnnlein steht im Walde
Vom schlafenden Apfel
Vom Wetter
Guten Morgen, liebe Sonne
Vom Himmel lacht die Sonne
Regen-, Regentropfchen

Mein Hduschen steht nicht gerade

Will sehen, was ich wei3 vom Biiblein ...

Von allerlei Tieren

Erst kommt der Sonnenkdferpapa
Linke Hand, das ist der Stall

Hier hast 'nen Taler

Hoppe, hoppe Reiter

Miau, miau, hérst du mich schreien
Die fiinf Hiihnerchen

E
digitalisiert durch NA

23
23

24
24
25

28
28
29
30
30
31
32

34
34
35
35
36

37
38
38
38
39
39


http://d-nb.info/1062741358

SPASS UND UNSINN
Lebe gliicklich, lebe froh
Jetzt fahrn wir (ibern See
Mich diinkt, wir geben einen Balll
Lebe gliicklich, lebe froh
Es war einmal ein Floh
Der Daumen spricht ...
Kommt ein Mann die Treppe rauf
So 'n Quatsch
Hab 'ne Tante aus Marokko
Das Huhn
In Frankfurt uf em Tirmche
Zwei Frosche, die spazierten
Es war einmal eine Kréte
Es war einmal ein mutiger Floh
Fischers Fritz fischt frische ...
Es zwitscherten zwei Zeisige
Blaukraut bleibt Blaukraut
in Ulm und um Ulm
Verkehrte Welt

Eine Kuh, die saf} im Schwalbennest

Dunkel war's

Linse, wo sin se?

Wenn die weifien Riesenhasen

Am Brunnen vor dem Tore

Meine Oma féhrt im Hiahnerstall ...
Die kleine freche Maus

42
43
43
44
44
44

45
46
46
46
47
47
47
47
47
47

48
48
49
49
50
51

SINGEN, SPIELEN, TANZEN
Es ténen die Lieder
Das Lied von den Gefiihlen
Es tonen die Lieder
Wiinschelrute
Eine kleine Geige
Der Kuckuck und der Esel
Wir spielen
Wir spielen, wir spielen ...
Ritze-ratze
Es geht eine Zipfelmiitz’
Dornréschen
Zehn kleine Zappelmdénner ...
Alles, was Fligel hat
Die Vogelhochzeit
Wulle, wulle Gdnschen
... und du bist weg!
Ich und du
Ene mene miste
Eins, zwei, drei ...
Ene bene subtrahene
Eins, zwei, drei, vier
Eine kleine Piepmaus
Ene mene ming mang
Wir tanzen
Ri, ra, rutsch
Tanz, Kindlein, tanz
Ich bin ein kleiner Tanzbar
Es tanzt ein Bi-Ba-Butzemann

54
55
55
56
57

58
58
59
60
61
61
63
64

65
65
65
65
65
65
65

66
66
66
67



DIE WELT UM MICH HERUM
Komm mit mir
So fahren die Damen
Der Bdr, der Bér
Eine kleine Dickmadam
Klein Haschen wollt spazieren gehn
Auf der griinen Wiese steht ein ...
Fdhrt ein Schiffchen {bers Meer
Es sitzen zwei Tauben auf einem Dach
Ferien
Eine Woche Ferien
Elefantenbummel
Durch die weite Welt
Drei Chinesen
Tschu, tschu, tschu, die Eisenbahn
Ich flieg mit meinem Flugzeug

Anne Kaffeekanne

' HANDWERK, ESSEN UND TRINKEN
Fleiflige Handwerker
Wer will fleifige Handwerker sehn
Schuster Bu Bu
Kommt eine Maus
Pinke pank
Zu Tisch
Backe, backe Kuchen
Ilse Bilse
Das ist der Daumen
Viele kleine Fische

70
70
70
1
72
72
T2

73
73

Th
Th
75
76

80
81
81
81

82
82
83
83

In meinem Hé&uschen

Da oben auf dem Berge
Morgens frith um sechs
Lirum, larum, Léffelstiel
Mein, dein und sein
Schluckauf und ich

Bist so krank wie 'ne Bank
Tomatensalat

Vom Zahneputzen

DER SANDMANN IST DA
Schtaf, mein kleines Mauschen
Teddy ist so miide
Der Sandmann ist da
La-Le-Lu
Himpelchen und Pimpelchen
Schlaf, mein kleines Mduschen
Kommt ein Traum gesegelt
Schlaf, Kindchen, schiaf
Mondnacht
Weif3t du, wie viel Sternlein stehen
Der Mond ist aufgegangen
Mondnacht
Wiegenlied
Sternlein
Schlummerlied

83
84
84
84
84
84
84
85
85

88
88
89
20
90
90
91

92
93
94
94
95
95



INHALT

FESTE IM JAHRESLAUF
Sitvester
Neujahrsnacht
Ein neues Jahr nimmt seinen Lauf
Fasching
Ich bin ein kleiner Cowboy
Karneval und Fastnacht!
Trat ich heute vor die Tire
Ostern
Der erste Ostertag
Osterhas
Zum Muttertag
Liebe Mutter, Lliebe Mutter
Wwas soll ich dir sagen?
Meine liebe Mutter, du
Halloween
Wir sind die Kiirbisgeister
Dreh dich nicht um
Halloween
Geister wollen dich heut plagen!
Sankt Martin
Sankt Martin ritt durch Schnee ...
lch geh mit meiner Laterne
Martin war ein frommer Mann
Nikolaus
Lasst uns froh und munter sein
Weihnachten
O Tannenbaum
Vom Christkind
Stille Nacht, heilige Nacht

98
98

99
99
100

101
101

102
102
102

103
103
103
103

104
105
105

106

107

108
109

ERZAHL MIR WAS
Von Regenwiirmern,
Zopfen und anderem
Horst du die Regenwiirmer husten
ottos mops
Ein Schneider fing 'ne Maus
Tragische Geschichte
3 x 3 an einem Tag
Schenk mir einen Kuss ...
... 2um Schluss!
Schenk mir einen Kuss
Alle Leut, alle Leut

QUELLENNACHWEIS

ALPHABETISCHES VERZEICHNIS
DER LIEDER UND REIME

112
113
114
115
117

118
119



