

BEI MIR ZU HAUS		
Heraus aus den Betten		Heile, heile, Segen
Komm, liebe Sonne	10	Denkt euch nur, der Frosch ist krank
Heraus aus den Betten ...	10	Geburtstag
Die Sonne schlief die ganze Nacht	10	Zum Geburtstag viel Glück
Bruder Jakob	11	So viel Dorn' ein Rosenstock
Jetzt steigt Hampelmann	12	Rumpumpels Geburtstag
Große Uhren gehen tick, tack	13	
Klatsch, klatsch, Händele	13	DRAUSSEN IN DER NATUR
Wir machen ein Späßchen	13	Jahreslauf
Schön ist der Morgen		Ich bin das ganze Jahr vergnügt
Froh zu sein	14	Der Frühling kommt bald
Schön ist der Morgen	14	Es war eine Mutter, die hatte vier ...
Als ich früh erwachte	15	Ringel rangel Rosen
Guten Morgen, ihr Finger!	15	April, April ...
Ich und meine Familie		Ein Männlein steht im Walde
Das ist der Vater mit hohem Hut	16	Vom schlafenden Apfel
Fünf Freunde sitzen dicht an dicht	16	Vom Wetter
Meine Finger, meine Finger ...	17	Guten Morgen, liebe Sonne
Meine Hände sind verschwunden	18	Vom Himmel lacht die Sonne
Wenn mein Kind schmollt		Regen-, Regentröpfchen
Wenn das Kind nicht still sein will	19	Mein Häuschen steht nicht gerade
Vögel, die nicht singen	19	Will sehen, was ich weiß vom Büblein ...
Niemand	20	36
Magst du mich?		Von allerlei Tieren
Und wenn du glaubst	21	Erst kommt der Sonnenkäferpapa
Ich bin ein kleiner Pumpernickel	21	37
Holder Engel, Pumpenschwengel	21	Linke Hand, das ist der Stall
Trösterchen		38
Mäh, Lämmchen, mäh	22	Hier hast 'nen Taler
Heile, heile, Gänschen	22	38
Der ist ins Wasser gefallen	23	Hoppe, hoppe Reiter
		Miau, miau, hörst du mich schreien
		39
		Die fünf Hühnerchen
		39

SPASS UND UNSINN		SINGEN, SPIELEN, TANZEN	
Lebe glücklich, lebe froh		Es tönen die Lieder	
Jetzt fahrn wir übern See	42	Das Lied von den Gefühlen	54
Mich dünkt, wir geben einen Ball!	43	Es tönen die Lieder	55
Lebe glücklich, lebe froh	43	Wünschelrute	55
Es war einmal ein Floh	44	Eine kleine Geige	56
Der Daumen spricht ...	44	Der Kuckuck und der Esel	57
Kommt ein Mann die Treppe rauf	44	Wir spielen	
So 'n Quatsch		Wir spielen, wir spielen ...	58
Hab 'ne Tante aus Marokko	45	Ritze-ratze	58
Das Huhn	46	Es geht eine Zipfelmütz'	59
In Frankfurt uf em Türmche	46	Dornröschen	60
Zwei Frösche, die spazierten	46	Zehn kleine Zappelmänner ...	61
Es war einmal eine Kröte	47	Alles, was Flügel hat	61
Es war einmal ein mutiger Floh	47	Die Vogelhochzeit	63
Fischers Fritz fischt frische ...	47	Wulle, wulle Gänchen	64
Es zwitscherten zwei Zeisige	47	... und du bist weg!	
Blaukraut bleibt Blaukraut	47	Ich und du	65
In Ulm und um Ulm	47	Ene mene miste	65
Verkehrte Welt		Eins, zwei, drei ...	65
Eine Kuh, die saß im Schwalbennest	48	Ene bene subtrahene	65
Dunkel war's	48	Eins, zwei, drei, vier	65
Linse, wo sin se?	48	Eine kleine Piepmäuse	65
Wenn die weißen Riesenhasen	49	Ene mene ming mang	65
Am Brunnen vor dem Tore	49	Wir tanzen	
Meine Oma fährt im Hühnerstall ...	50	Ri, ra, rutsch	66
Die kleine freche Maus	51	Tanz, Kindlein, tanz	66
		Ich bin ein kleiner Tanzbär	66
		Es tanzt ein Bi-Ba-Butzemann	67

DIE WELT UM MICH HERUM		
Komm mit mir		In meinem Häuschen 83
So fahren die Damen	70	Da oben auf dem Berge 84
Der Bär, der Bär	70	Morgens früh um sechs 84
Eine kleine Dickmadam	70	Lirum, larum, Löffelstiel 84
Klein Häschen wollt spazieren gehn	71	Mein, dein und sein 84
Auf der grünen Wiese steht ein ...	72	Schluckauf und ich 84
Fährt ein Schiffchen übers Meer	72	Bist so krank wie 'ne Bank 84
Es sitzen zwei Tauben auf einem Dach	72	Tomatensalat 85
Ferien		Vom Zähneputzen 85
Eine Woche Ferien	73	
Elefantenbummel	73	DER SANDMANN IST DA
Durch die weite Welt		Schlaf, mein kleines Mäuschen
Drei Chinesen	74	Teddy ist so müde 88
Tschu, tschu, tschu, die Eisenbahn	74	Der Sandmann ist da 88
Ich flieg mit meinem Flugzeug	75	La-Le-Lu 89
Anne Kaffeekanne	76	Himpelchen und Pimpelchen 90
HANDWERK, ESSEN UND TRINKEN		
Fleißige Handwerker		Schlaf, mein kleines Mäuschen 90
Wer will fleißige Handwerker sehn	80	Kommt ein Traum gesegelt 90
Schuster Bu Bu	81	Schlaf, Kindchen, schlaf 91
Kommt eine Maus	81	Mondnacht
Pinke pank	81	Weiβt du, wie viel Sternlein stehen 92
Zu Tisch		Der Mond ist aufgegangen 93
Backe, backe Kuchen	82	Mondnacht 94
Ilse Bilse	82	Wiegenlied 94
Das ist der Daumen	83	Sternlein 95
Viele kleine Fische	83	Schlummerlied 95

FESTE IM JAHRESLAUF		ERZÄHL MIR WAS
Silvester		Von Regenwürmern,
Neujahrsnacht	98	Zöpfen und anderem
Ein neues Jahr nimmt seinen Lauf	98	Hörst du die Regenwürmer husten
Fasching		ottos mops
Ich bin ein kleiner Cowboy	99	Ein Schneider fing 'ne Maus
Karneval und Fastnacht!	99	Tragische Geschichte
Trat ich heute vor die Türe	100	3 x 3 an einem Tag
Ostern		Schenk mir einen Kuss ...
Der erste Ostertag	101	... zum Schluss!
Osterhas	101	Schenk mir einen Kuss
Zum Muttertag		Alle Leut, alle Leut
Liebe Mutter, liebe Mutter	102	
Was soll ich dir sagen?	102	QUELLENNACHWEIS
Meine liebe Mutter, du	102	
Halloween		ALPHABETISCHES VERZEICHNIS
Wir sind die Kürbisgeister	103	DER LIEDER UND REIME
Dreh dich nicht um	103	
Halloween	103	
Geister wollen dich heut plagen!	103	
Sankt Martin		
Sankt Martin ritt durch Schnee ...	104	
Ich geh mit meiner Laterne	105	
Martin war ein frommer Mann	105	
Nikolaus		
Lasst uns froh und munter sein	106	
Weihnachten		
O Tannenbaum	107	
Vom Christkind	108	
Stille Nacht, heilige Nacht	109	